MUNICIPIO :SAO JOSE DO OURO-RS

PODER EXECUTIVO

Demonstrativo Sim%I;i?ficado do Relatério Resumido da Exe

GAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 48 - Anexo XVI| PERIODO:

1° QUADRIMESTRE DE2018 / 2° BIMESTRE DE 2018

cucdo Orgamentaria

RS

BALANGO ORCAMENTARIO - RECEITAS

Até o bimestre

Previsdo Inicial da Receita 8.277.760,00
Previs8o Atualizada da Receita 8.277.760,00
Receitas Realizadas 7.416.180,55
Saldo de Exercicios Anteriores 0,00
Deficit Orgamentario 401.691,80
BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS Até o bimestre
Dotag&o Inicial 8.277.760,00
Créditos Adicionais 710.700,00
Dotagdo Atualizada 8.988.460,00
Despesas Empenhadas 9.883.237,57
Despesas Liquidadas 7.817.872,35
Despesas Pagas 6.773.985,12
Superavit Orgamentario 0,.00
DESPESAS POR FUNCAC/SUBFUNGAO Até o bimestre
Despesas Empenhadas 9.883.237,57
Despesas Liquidadas 7.817.872,35

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

21.172.607,37

Até o bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Realizadas (I)
Despesas Liquidadas (I1)
Resultado Previdenciario (| - 1)

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Realizadas (/1l)
Despesas Liquidadas (IV)
Resultado Previdencidrio (Il - V)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta fixada no

o,
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas [ReSultado Apurado % em relagéo & meta
Fiscais da LDO (a) | até o Bimestre (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00
Resultado Primério -201.786,14
. Cancelamento até | Pagamento até
MOVIMENTAGAO DOS RESTOS A PAGAR Inscrigéo o Blrestre o Bimestre Saldo
POR PODER E MINISTERIO PUBLICO
B
RE,SDIS;EEX:E&I;UF:OC&SSSdos 445.162,04 0,00 82.021,33 | 363.140,71
Poder Legislativo 0,61 0,00 0,00 0,61
Poder Judicidrio 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Restos a Pagar N&o-Processados
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 (.00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 445.162,65 B 0,00 82.021,33 | 363.141,32
Valor Apurado Limites constitucionais Anuais

Despesas com Agoes Tipicas de MDE Até o Bimestre | % Minimo a Aplicar| % Aplicado até o Bimestre
no exercicio
Minimo Anual g8 25% dos Impasios na Manutengao & Dessnvolvimento 5o Ensio-MDE 1.854.374,35 25% 28.37
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 1.453.937,90 60% 78,36
Mirima Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo dos Professares do Ensino Fundamental 688.929,07 60% 73,82

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital

Apuragéo das Receitas de Operagdes

de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Recsitas de Operacdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de CperagBes de Crédilo
Despasa de Capital Liquida

0,00
1.678.789,47

. 1

934.500,00

407.190,53

Receita da Alienagao de Ativos e Aplicagio dos Recursos

Apuragdo da Receita da Alienagéo de

Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receita da Allenacdo de Ativos e Aplicacio dos Recursos
Receita de Capital Resuttante da Allenagio de Ativos
Aplicacio dos Recursos da Alienagio de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

N
.l

i




Valor Realizado no Periodo

Despesas de Caréater Continuado Derivadas de PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

Despesas de Cardter Continuado Derivadas de PPP

Aplicagio dos Recursos da Alisnacio de Ativos 0,00
) . Limites constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Valor Apurado | Aiicar
Até o Bimestre 5 Bxmeicls % Aplicado até o Bimestre
Despesas Proprias com agées e Servigos Publicos de Saude 1.141.158,00 15% 17,46

O Relatorio Resumido da Execug&o Orgamentéria do Bimestre MAR/ABR encontra - se
afixados no Atrio Municipal, em horario normal de expediente, a contar de25/05/2018
. bem como disponibilizados no site hitp://w w w .pmsjouro.com.br/
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Zeferino Marcante «fAntlnio José Bianchin

Secretirio da Administragido Prefeito Municipal




